
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_______________________________________________________________________  

 

Il giorno 03 del mese di luglio dell’anno 2025, alle ore 18:30, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

8. Concessione dei locali della Scuola Infanzia Valerio per attivazione Centro Estivo 
 

…omissis… 

 

All’appello nominale risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 

Componente Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO P MARIA LORENA 

FARINELLI 

P 

FRATERNALE MARCHIONNI 

PATRIZIA 

P DENTI SIMONA P   

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO  Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA  GESSAROLI 

EMANUELA 

P AZZOLINI CRISTINA  

MOSCATIELLO MARIA 

MADDALENA 

P MOSCI DONATO P BERARDI MARCO P 

PACI ENRICA  POMPILIO 

VINCENZO 

P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA P   

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO 

LIGI 

P   

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno.  

 

…omissis… 

 

PUNTO 8 Concessione dei locali della Scuola Infanzia Valerio per attivazione Centro Estivo 

– DELIBERA N. 43 del 03/07/2025 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI



 

  

 

…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 19:30 

 

 F.to Il segretario verbalizzante 
Loretta Rondadini 

 
 

F.to Il Presidente del Consiglio 
Vincenzo Pompilio 

 
 

 

 
VISTO l’art. 38 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 che attribuisce all’Istituzione scolastica la facoltà di 

concedere a terzi l’uso temporaneo dei locali scolastici; 
VISTO  l’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 che disciplina le competenze del Consiglio di Istituto 

nell’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 96 del T.U. 16/04/94, n.297 nel quale si prevede che le attrezzature scolastiche possono 

essere utilizzati fuori dell'orario del servizio scolastico per attività che realizzino la funzione della 
scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile; 

CONSIDERATA la richiesta del Comune di Urbino prot. n. 6409 del 05.05.2025 per utilizzo dei locali della 
Scuola dell’Infanzia Valerio per il periodo dal 03.07.2025 al 01.08.2025 al fine di poter tenere il 
centro estivo; 

VALUTATO che gli ambienti oggetto della richiesta verranno utilizzati per un uso consono alla finalità della 
scuola e nel periodo di sospensione dell’attività didattica; 

DELIBERA 

la concessione degli spazi richiesti dal Comune di Urbino per l’attivazione del centro estivo per il periodo 
dal 03.07.2025 al 01.08.2025. 

 
 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 15; Favorevoli n. 15 Contrari n. 0 Astenuti n. 0. 

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI


		2025-08-01T10:57:28+0000
	MARIA LORENA FARINELLI




